
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van datum invullen 7 

december 2021, nr. 1731922/1731941, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling 

subsidie onderzoeken duurzaam benutten monumenten Noord-Holland 2021 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I 
De Uitvoeringsregeling subsidie onderzoeken duurzaam benutten monumenten Noord-Holland 2021 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onderdeel a komt als volgt te luiden: 

monument: een onroerende zaak die is ingeschreven in de registers op grond van de Erf- 

goedwet, de Omgevingsverordening Noord-Holland, een gemeentelijke monumenten- of 
a. 

gemeentelijke omgevingsverordening, of een onroerende zaak die van een door het college 

van burgemeester en wethouders erkende cultuurhistorische waarde is voor de gemeente: 

1˚ zonder woonfunctie; 

2˚ met een gedeeltelijke woonfunctie mits het monument publiekstoegankelijk is of; 

3˚ met een woonfunctie waarbij de aanvrager de intentie heeft het monument geheel of 

gedeeltelijk publiekstoegankelijk te maken; 

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een puntkomma wordt na on- 

derdeel c het volgende onderdeel toegevoegd: 

d. publiekstoegankelijk: het monument is tenminste 2 keer en tenminste 16 uur per maand 

voor publiek toegankelijk en voor zover het een molen betreft is deze minimaal 4 keer en 

tenminste 32 uur per jaar voor publiek toegankelijk. 

B 

  

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het eerste lid, komt als volgt te luiden: 

Een aanvraag om subsidie is tijdig ingediend indien de aanvraag in de periode van 1 febru- 

ari 2022 om 09:00 uur tot uiterlijk op 31 december 2023 om 17:00 uur is ontvangen. 
1. 

2. Het derde lid, onder d, komt als volgt te luiden: 

de planning van de activiteit waarin in ieder geval de datum van afronding van het haalbaar- 

heidsonderzoek of energiescan is opgenomen. 
d. 

C 

  

Artikel 5 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 5 

Gedeputeerde Staten stellen jaarlijks een subsidieplafond vast. 

  

D 

  

Artikel 7, onder b komt als volgt te luiden: 

b. reeds door Gedeputeerde Staten aan de aanvrager een subsidie is verstrekt voor de desbetreffende 

activiteit voor het desbetreffende monument; of 

Nr. 12478 

PROVINCIAAL BLAD 20 december 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 12478 20 december 2021 1 



E 

  

Artikel 8, eerste lid, komt als volgt te luiden: 

1. De subsidie bedraagt 50% van de kosten per activiteit genoemd in artikel 3, eerste lid, onder a en 

b, tot maximaal € 10.000,- per activiteit. 

F 

  

Artikel 11, tweede lid, komt als volgt te luiden: 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2024. 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 7 december 2021 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, 

voorzitter. 

R.M. Bergkamp, 

provinciesecretaris. 

Provinciaal blad 2021 nr. 12478 20 december 2021 2 


